
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 93/2010 

van 2 juli 2010 

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Be
sluit nr. 55/2010 van het Gemengd Comité van de EER 
van 30 april 2010 ( 1 ). 

(2) Beschikking 2009/543/EG van de Commissie van 
13 augustus 2008 tot vaststelling van de milieucriteria 
voor de toekenning van de communautaire milieukeur 
aan verven en vernissen voor gebruik buitenshuis ( 2 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Beschikking 2009/544/EG van 13 augustus 2008 tot 
vaststelling van de milieucriteria voor de toekenning 
van de communautaire milieukeur aan verven en vernis
sen voor gebruik binnenshuis ( 3 ) moet in de Overeen
komst worden opgenomen. 

(4) Beschikking 2009/563/EG van de Commissie van 9 juli 
2009 tot vaststelling van de milieucriteria voor de toe
kenning van de communautaire milieukeur voor schoei
sel ( 4 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Beschikking 2009/564/EG van de Commissie van 9 juli 
2009 tot vaststelling van de milieucriteria voor de toe
kenning van de communautaire milieukeur aan kampeer
terreinen ( 5 ) moet in de Overeenkomst worden opge
nomen. 

(6) Beschikking 2009/567/EG van de Commissie van 9 juli 
2009 tot vaststelling van de milieucriteria voor de toe
kenning van de communautaire milieukeur aan textiel
producten ( 6 ) moet in de Overeenkomst worden opge
nomen. 

(7) Beschikking 2009/568/EG van de Commissie van 9 juli 
2009 tot vaststelling van de milieucriteria voor de toe
kenning van de communautaire milieukeur aan tissuepa
pier ( 7 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(8) Beschikking 2009/578/EG van de Commissie van 9 juli 
2009 tot vaststelling van de milieucriteria voor de toe
kenning van de communautaire milieukeur aan toeristi
sche accommodatie ( 8 ) moet in de Overeenkomst worden 
opgenomen. 

(9) Beschikking 2009/598/EG van de Commissie van 9 juli 
2009 tot vaststelling van de milieucriteria voor de toe
kenning van de communautaire milieukeur aan matras
sen ( 9 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(10) Beschikking 2009/607/EG van de Commissie van 9 juli 
2009 tot vaststelling van de milieucriteria voor de toe
kenning van de communautaire milieukeur voor harde 
vloer- en wandbekledingen ( 10 ) moet in de Overeenkomst 
worden opgenomen. 

(11) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 
2002/739/EG van de Commissie ( 11 ) wordt bij Beschik
king 2009/544/EG ingetrokken en moet derhalve uit de 
Overeenkomst worden geschrapt. 

(12) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 
2002/231/EG van de Commissie ( 12 ) wordt bij Beschik
king 2009/563/EG ingetrokken en moet derhalve uit de 
Overeenkomst worden geschrapt. 

(13) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 
2005/338/EG van de Commissie ( 13 ) wordt bij Beschik
king 2009/564/EG ingetrokken en moet derhalve uit de 
Overeenkomst worden geschrapt. 

(14) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 
1999/178/EG van de Commissie ( 14 ), gewijzigd bij Be
schikking 2002/372/EG van de Commissie ( 15 ), wordt 
bij Beschikking 2009/567/EG ingetrokken en moet der
halve uit de Overeenkomst worden geschrapt.

NL 21.10.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 277/47 

( 1 ) PB L 181 van 15.7.2010, blz. 23. 
( 2 ) PB L 181 van 14.7.2009, blz. 27. 
( 3 ) PB L 181 van 14.7.2009, blz. 39. 
( 4 ) PB L 196 van 28.7.2009, blz. 27. 
( 5 ) PB L 196 van 28.7.2009, blz. 36. 
( 6 ) PB L 197 van 29.7.2009, blz. 70. 
( 7 ) PB L 197 van 29.7.2009, blz. 87. 

( 8 ) PB L 198 van 30.7.2009, blz. 57. 
( 9 ) PB L 203 van 5.8.2009, blz. 65. 

( 10 ) PB L 208 van 12.8.2009, blz. 21. 
( 11 ) PB L 236 van 4.9.2002, blz. 4. 
( 12 ) PB L 77 van 20.3.2002, blz. 50. 
( 13 ) PB L 108 van 29.4.2005, blz. 67. 
( 14 ) PB L 57 van 5.3.1999, blz. 21. 
( 15 ) PB L 133 van 18.5.2002, blz. 29.



(15) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 
2001/405/EG van de Commissie ( 1 ) wordt bij Beschik
king 2009/568/EG ingetrokken en moet derhalve uit de 
Overeenkomst worden geschrapt. 

(16) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 
2003/287/EG van de Commissie ( 2 ) wordt bij Beschik
king 2009/578/EG ingetrokken en moet derhalve uit de 
Overeenkomst worden geschrapt. 

(17) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 
2002/740/EG van de Commissie ( 3 ) wordt bij Beschik
king 2009/598/EG ingetrokken en moet derhalve uit de 
Overeenkomst worden geschrapt. 

(18) De reeds in de Overeenkomst opgenomen Beschikking 
2002/272/EG van de Commissie ( 4 ) wordt bij Beschik
king 2009/607/EG ingetrokken en moet derhalve uit de 
Overeenkomst worden geschrapt, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Bijlage XX bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1) Na punt 2y (Beschikking 2007/506/EG van de Commissie) 
wordt het volgende punt ingevoegd: 

„2z. 32009 D 0543: Beschikking 2009/543/EG van de 
Commissie van 13 augustus 2008 tot vaststelling van 
de milieucriteria voor de toekenning van de com
munautaire milieukeur aan verven en vernissen voor 
gebruik buitenshuis (PB L 181 van 14.7.2009, 
blz. 27).”. 

2) De tekst van punt 2v (Beschikking 2002/739/EG van de 
Commissie) wordt vervangen door: 

„32009 D 0544: Beschikking 2009/544/EG van 13 augustus 
2008 tot vaststelling van de milieucriteria voor de toeken
ning van de communautaire milieukeur aan verven en ver
nissen voor gebruik binnenshuis (PB L 181 van 14.7.2009, 
blz. 39).”. 

3) De tekst van punt 2g (Beschikking 2002/231/EG van de 
Commissie) wordt vervangen door: 

„32009 D 0563: Beschikking 2009/563/EG van de Com
missie van 9 juli 2009 tot vaststelling van de milieucriteria 
voor de toekenning van de communautaire milieukeur voor 
schoeisel (PB L 196 van 28.7.2009, blz. 27).”. 

4) De tekst van punt 2p (Beschikking 2005/338/EG van de 
Commissie) wordt vervangen door: 

„32009 D 0564: Beschikking 2009/564/EG van de Com
missie van 9 juli 2009 tot vaststelling van de milieucriteria 
voor de toekenning van de communautaire milieukeur aan 
kampeerterreinen (PB L 196 van 28.7.2009, blz. 36).”. 

5) De tekst van punt 2f (Beschikking 2002/371/EG van de 
Commissie) wordt vervangen door: 

„32009 D 0567: Beschikking 2009/567/EG van de Com
missie van 9 juli 2009 tot vaststelling van de milieucriteria 
voor de toekenning van de communautaire milieukeur aan 
textielproducten (PB L 197 van 29.7.2009, blz. 70).”. 

6) De tekst van punt 2i (Beschikking 2001/405/EG van de 
Commissie) wordt vervangen door: 

„32009 D 0568: Beschikking 2009/568/EG van de Com
missie van 9 juli 2009 tot vaststelling van de milieucriteria 
voor de toekenning van de communautaire milieukeur aan 
tissuepapier (PB L 197 van 29.7.2009, blz. 87).”. 

7) De tekst van punt 2m (Beschikking 2003/287/EG van de 
Commissie) wordt vervangen door: 

„32009 D 0578: Beschikking 2009/578/EG van de Com
missie van 9 juli 2009 tot vaststelling van de milieucriteria 
voor de toekenning van de communautaire milieukeur aan 
toeristische accommodatie (PB L 198 van 30.7.2009, 
blz. 57).”. 

8) De tekst van punt 2w (Beschikking 2002/740/EG van de 
Commissie) wordt vervangen door: 

„32009 D 0598: Beschikking 2009/598/EG van de Com
missie van 9 juli 2009 tot vaststelling van de milieucriteria 
voor de toekenning van de communautaire milieukeur aan 
matrassen (PB L 203 van 5.8.2009, blz. 65).”.

NL L 277/48 Publicatieblad van de Europese Unie 21.10.2010 

( 1 ) PB L 142 van 29.5.2001, blz. 10. 
( 2 ) PB L 102 van 24.4.2003, blz. 82. 
( 3 ) PB L 236 van 4.9.2002, blz. 10. 
( 4 ) PB L 94 van 11.4.2002, blz. 13.



9) De tekst van punt 2k (Beschikking 2002/272/EG van de 
Commissie) wordt vervangen door: 

„32009 D 0607: Beschikking 2009/607/EG van de Com
missie van 9 juli 2009 tot vaststelling van de milieucriteria 
voor de toekenning van de communautaire milieukeur voor 
harde vloer- en wandbekledingen (PB L 208 van 12.8.2009, 
blz. 21).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse 
taal van de Beschikkingen 2009/543/EG, 2009/544/EG, 
2009/563/EG, 2009/564/EG, 2009/567/EG, 2009/568/EG, 
2009/578/EG, 2009/598/EG en 2009/607/EG zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 3 juli 2010, op voorwaarde dat 
alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde ken
nisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 2 juli 2010. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Stefán Haukur JÓHANNESSON

NL 21.10.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 277/49 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


